附件1
2022年度部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2022年实际在职人数
	控制率

	
	7
	7
	100%

	经费控制情况（万元）
	2021年决算数
	2022年预算数
	2022年决算数

	一、基本支出：
	95
	91
	91

	其中：三公经费
	0.32
	0
	0

	1.公务用车购置和维护经费
	
	
	

	其中：公车购置
	
	
	

	公车运行维护
	
	
	

	2.出国经费
	
	
	

	3.公务接待
	0.32
	0
	0

	二、项目支出：
	
	
	

	1.县级专项资金
（一个专项一行）
	
	
	

	2.XX项目
	
	
	

	3.XX项目
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	厉行节约保障措施
	科学化精细化管理，明确责任，多措并举，加强监督检查


说明：以上数据均来源于部门决算报表，其中“基本支出”数据参照基本支出决算明细表（财决05-1表）；“三公经费”数据参照机构运行信息表（财决附03表）；“项目支出”数据参照项目支出决算明细表（财决05-2表）。

填表人：涂福荣  填报日期：2023.7.10  联系电话：13786040377  单位负责人签字：何建武



附件2
2022年度部门整体支出绩效自评表
	县级预算部门名称
	华容县操军镇财政所

	年度
预算
申请
（万元）
	
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	80
	91
	91
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：91
	按支出性质分：91

	
	其中：  一般公共预算：91
	其中：基本支出：91

	
	政府性基金拨款：0
	项目支出：0

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：0
	

	
	其他资金：0
	

	年度
总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	目标1:严格执行国家惠农政策，扎实有效做好对农户各项补贴工作。
目标2：把好机关、站所、村场报账审核关，按时编制月报表和年度账簿。
目标3：确保村场专项资金、村级组织运转保障。民政各项补助资金、基础设施建设资金以及干部职工工资拨付发放到位
	一是以预算执行为准则，将过“紧日子”思想落到实处。做好2021年度部门决算和2022年预算编制工作。
二是以政策执行为抓手，推进强农惠民政策落地生效。严格执行国家惠农政策，扎实有效做好对农户各项补贴工作。
三是以资金监管为核心，确保重点项目稳步推进。认真把握立项申报、公开公示、施工、竣工验收等环节。认真做好项目建设抽查巡查、公开公示工作。
四是以作风建设为重点，培养高素质干部队伍。
按以上四点已完成目标任务

	绩
效
指
标
	一级
指标
	二级
指标
	三级
指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出
指标
(50分)
	数量
指标
	村账资金专户对账会
	按季度召开全年共4次　
	按季度召开全年共4次　
	5
	5
	　

	
	
	
	固定资产清查
	每年清查盘点1次　
	每年清查盘点1次　
	5
	5
	　

	
	
	质量
指标
	惠民补贴一卡通打卡
	严格执行国家惠农政策，扎实有效做好对农户各项补贴工作。　
	　100%
	5
	5
	　

	
	
	
	会计月报表、年报表及年度账簿生成
	按月、季度生成月报表及年度报表和账簿资料　
	　　100%
	10
	10
	　

	
	
	
	资金拨付
	　确保村场专项资金、村级组织运转保障。民政各项补助资金、基础设施建设资金以及干部职工工资拨付发放到位
	　　100%
	5
	5
	　

	
	
	时效
指标
	年度内完成目标
	　100%
	　100%
	5
	5
	　

	
	
	
	政府财务报告
	　100%
	　100%
	5
	5
	　

	
	
	
	年度账簿和月报表编制
	　100%
	　100%
	5
	5
	　

	
	
	成本
指标
	预算内控制成本
	　100%
	　100%
	5
	5
	　

	绩
效
指
标
	一级
指标
	二级
指标
	三级
指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	效益
指标
（30分）
	经济效
益指标
	农村农业发展等项目、重点项目资金监管
	　100%
	　100%
	5
	5
	　

	
	
	社会效
益指标
	执行国家惠农政策，做好对农户各项补贴工作

	　100%
	　100%
	5
	5
	　

	
	
	
	村场项目资金、民政各项补助资金及基础设施建设资金拨付
	　100%
	　100%
	5
	4
	　

	
	
	生态效
益指标
	农村污水处理资金拨付
	　100%
	　100%
	5
	5
	　

	
	
	
	农村旱厕整改资金拨付
	　100%
	　100%
	5
	4
	　

	
	
	可持续影响指标
	信息共享及时性
	　100%
	　100%
	5
	5
	　

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	社会公众或服务对象满意度大于95%。
	　100%
	　100%
	10
	10
	　

	总分
	100
	　98
	　


说明：以上数据参照2022年部门决算报表中的“收入支出决算总表”(财决01表)。

填表人：涂福荣  填报日期：2023.7.10   联系电话：13786040377  单位负责人签字：何建武
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附件3

2022年度华容县操军镇财政所整体支出
绩效自评报告














部门（单位）名称：（盖章）
2023年  7月10  日
（此页为封面）
2022年度华容县操军镇财政所整体支出
绩效自评报告

为贯彻落实《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》精神和省财政厅“绩效管理提升年”行动方案，根据华容县财政局《关于开展2022年度财政支出绩效自评工作的通知》（华财函〔2023〕63号），华容县操军镇财政所2022年度部门整体支出开展绩效自评，现将情况汇报如下：
1、 部门（单位）基本情况
（一）部门（单位）基本情况
单位为财政全额预算拨款单位，核定人员编制7人，实有人数为7人。其中：行政编制 3人，事业编制4人，
1、职责职能：
负责贯彻执行有关财政、预算、财务、会计等方面的法律法规和政策；编制本镇财政预决算、管理和监督全镇各项财政收支，资金调度和拨款；指导全镇的会计工作，加强对农村财务工作的指导和监督；加强对国家专项资金的监督、将惠民政策落到实处；完成上级财政和乡镇安排的其他工作。
（二）部门（单位）整体支出规模
1、收入情况：全年收入91万元，其中：财政拨款收入91万元。
2、支出情况:全年支出91万元，其中：基本支出91万元（人员支出76.82万元，公用支出14.18万元）；项目支出0万元。
2、 基本支出情况
（一）基本支出
1、部门整体支出情况分析
2022年整体支出91万元，其中基本支出91万元，人员支出76.82万元，占基本支出84.4%，公用支出14.18万元，占基本支出15.6%，项目支出0万元。单位足额发放在职人员工资和保障，单位正常运行。
2、“三公经费”支出情况分析
2022年“三公经费”预算0万元，实际开支0万元，“三公经费”控制在预算成本之内。
3、固定资产管理情况分析
按照例行节约，物尽其用的原则，资产管理采取统一建账，统一核算管理，对每件固定资产使用明确保管职责，闲置的资产，由办公室统一调整，合理流动，发挥其效益；至2022年12月末固定资产42.05万元。
3、 项目支出情况
2022年无项目支出。
4、 部门整体支出绩效情况
2022年，根据年初工作规划和重点工作，围绕县委、县政府的工作部署，积极履行职责，强化管理，较好地完成了年度工作目标，同时加强预算收支的管理，建立健全内部管理制度，严格内部管理流程，部门整体支出管理得到了提升。2022年度部门整体支出绩效情况如下：
1.严格预算支出管理。根据“总量控制、计划管理”的要求从严控制行政经费，压缩一般性支出，严格控制“三公”经费，资产的配置严格政府采购，保障部门整体支出的规范化、制度化。
2.财务管理上，按照国家相关法律法规，制定完善了单位内部控制制度，并严格按照制度管理和执行，防范风险，保证财政资金的安全和高效运行。
通过对2022年的预算配置、预算管理、资产管理、职责履行、履职效益等内容的绩效考评，提高财政资金的使用效率，保障了机构的正常运转。2022年，较好地完成了年度工作目标，部门整体支出绩效评价为优。

5、 存在的问题及原因分析
预算编制与实际支出项目有的存在差异，有待进一步优化预算，提高预算编制的准确性。
6、 下一步改进措施
一是按照预算规定的项目和用途严格财务审核，经费支出严格按预算规定项目的财务支出内容进行财务核算，在预算金额内严格控制费用的支出，先有预算，再有支出。
二是预算财务分析常态化，定期做好预算支出财务分析，做好部门整体支出预算评价工作。
7、 其他需要说明的情况

无

